
Přípravek slouží k udržení čisté vody během zimy. Po sezoně je nutné bazén upusƟt pod skimer a na 

hladinu bazénu umísƟt plováky. Po této operaci je možné využít Zazimovač. Bazénová chemie, PWS 

Zazimovač, 1l 

Podrobný popis: 

Představujeme Vám přípravek PWS Zazimovač, který je přímým konkurentem přípravků, dodávaných 

jinými výrobci. Tento přípravek pro zazimování bazénu Vám maximálně ušetří námahu, spojenou 

se zprovozněním bazénu na začátku nové sezóny. Přípravek slouží k udržení čisté vody během zimy. 

Obecně přípravky z řad Zazimovačů jsou velmi často podceňovány, neboť některým majitelům bazénů 

se neosvědčily. Špatné zkušenosƟ se zazimovačem jsou ale ve většině případů spojeny s jeho 

nesprávným užiơm, kdy je přípravek aplikován při příliš vysokých teplotách či je příliš dlouho bazén 

ponechán bez povšimnuơ bez dávkování chlorové či jiné bazénové chemie. V každém případě lze však 

zodpovědně říci, že i ne zcela správná aplikace zazimovače je pro bazén stále lepší než aplikace vůbec 

žádná. 

Výše zmíněné skutečnosƟ zde uvádíme pouze jako informaci pro zákazníky, kteří přípravek aplikují 

poprvé či s obdobnými přípravky nemají dobrou zkušenost. 

Většina zákazníku se takovým problémům vyhne, aniž by o nich věděla, nicméně je naší povinnosơ, 

jako odborníků v oboru úpravy vody, zde zákazníky upozornit na veškerá úskalí při 

aplikaci zazimovače. 

Samotná aplikace PWS Zazimovače je velice jednoduchá. Doporučujeme s aplikací přípravku vyčkat, 

až teplota bazénové vody klesne trvale pod 15 °C (lépe pod 10 °C) - tento postup zaručuje jistý 

výsledek bez překvapení. Nejprve zkontrolujte hodnotu pH bazénové vody, které by mělo být v 

rozmezí 6,8 až 7,2 (hodnotu pH upravíte přípravky pH plus či pH mínus). Koncentrace chloru by měla 

být při aplikaci zazimovače alespoň 0,3 mg/l (vyšší hodnota koncentrace chloru není na škodu a není 

nutné ji uměle snižovat). 

Po kontrole těchto dvou základních parametrů je možné snížit hladinu bazénové vody pod skimmer či 

trysky. Aplikace samotného PWS Zazimovače se provede naředěním přípravku ve velkém množství 

vody a naliơm naředěného roztoku zazimovače podél stěn do bazénu. Poté vložte na hladinu bazénu 

deformační bloky, které absorbují tlak, vyvíjený ledem na stěny bazénu při zamrzání vody. Následně 

zakryjte hladinu bazénu krycí plachtou nebo zabezpečte bazén proƟ vniku nečistot z vnějšího 

prostředí (pro zastřešené bazény tato operace není nutná). 

Faktory, ovlivňující funkci zazimovačů a jejich schopnost udržet opƟmální chemické složení vody: 

Teplota aplikace 

Doba, po kterou je bazén před aplikací zazimovacího přípravku neudržován 

Teplota v předjaří 

Obsah vápníku a hořčíku (tvrdost vody) 

Obsah dalších kovů 

Umístění bazénu 

Pro bazény s vysokým obsahem vápníku a hořčíku v bazénové vodě naše společnost dodává speciální 

přípravek PWS Zazimovač Gold, který je určen speciálně pro bazénové vody s vysokým obsahem 

vápníku a hořčíku. 



Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použiơm si vždy přečtěte označení a informace o 

přípravku. 

 

Dávkování: 

1l od 50 do 20 m3 bazénové vody 

tedy na 10 000 litrů se dávkuje od 200 ml  do 500 ml (dle tvrdosƟ vody a podmínek) 

 

Barva produktu: 

Bezbarvý 

 

Skupenství:   

Kapalina 

 


